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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,546,406.90 418,555.00 3,525,851.903,944,406.90

2,116,400.00 147,450.00 1,951,450.00Sueldos Básicos 2,098,900.00

20,000.00 0.00 20,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

20,000.00

480,000.00 56,000.00 364,000.00Dietas 420,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Gastos de Representación en 
el País

25,000.00

173,200.00 129,816.67 43,383.33Decimotercer Mes 173,200.00

173,200.00 0.00 173,200.00Decimocuarto Mes 173,200.00

50,000.00 6,611.11 88,388.89Complementos 95,000.00

72,000.00 19,858.72 82,641.28Contribuciones para Seguro 
Social

102,500.00

376,606.90 58,818.50 687,788.40Jornales 746,606.90

60,000.00 0.00 90,000.00Compensaciones 90,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,124,805.99 559,799.05 4,720,717.565,280,516.61

109,300.00 5,576.00 83,724.00Viáticos Nacionales 89,300.00

23,000.00 0.00 23,000.00Telefonía Celular 23,000.00

140,000.00 58,513.85 101,486.15Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

160,000.00

65,000.00 3,353.82 61,646.18Suministro de Energía 
Eléctrica

65,000.00

36,000.00 0.00 36,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

36,000.00

11,600.00 0.00 11,600.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

11,600.00

200,000.00 38,100.00 188,900.00Servicios Jurídicos 227,000.00
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240,000.00 13,000.00 215,000.00Servicios de Consultoría de 
Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades 
Conexas

228,000.00

55,000.00 17,900.00 57,100.00Servicio de Transporte 75,000.00

30,000.00 4,025.00 35,975.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

40,000.00

50,500.00 18,404.17 37,095.83Primas y Gastos de Seguro 55,500.00

43,578.89 3,883.12 39,695.77Comisiones y Gastos 
Bancarios

43,578.89

50,000.00 0.00 40,000.00Publicidad y Propaganda 40,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicio de Internet 25,000.00

0.00 0.00 15,000.00Tasas 15,000.00

400,000.00 208,498.94 131,501.06Ceremonial y Protocolo 340,000.00

2,415,827.10 187,036.15 3,549,501.57Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,736,537.72

0.00 0.00 0.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

0.00

80,000.00 1,508.00 68,492.00Actuaciones Deportivas 70,000.00

150,000.00 0.00 0.00Actuaciones Artísticas 0.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 909,593.60 324,221.50 1,835,828.912,160,050.41

125,000.00 17,352.00 132,648.00Gasolina 150,000.00

142,346.80 40,689.96 114,316.12Productos Alimenticios y 
Bebídas

155,006.08

30,000.00 0.00 30,000.00Prendas de Vestir 30,000.00

40,000.00 1,300.00 23,700.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

25,000.00

35,000.00 0.00 15,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

15,000.00
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10,000.00 150.00 9,850.00Productos de Material Plástico 10,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Elementos de Ferretería 20,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

35,000.00

57,246.80 30,250.00 46,996.80Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

77,246.80

15,000.00 0.00 15,000.00Productos Agrícolas 15,000.00

200,000.00 133,930.20 903,348.54Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

1,037,278.74

200,000.00 100,549.34 489,969.45Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

590,518.79

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,497,642.05 636,356.00 8,029,446.228,665,802.22

50,000.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Equipos Varios de Oficina 40,000.00

4,407,642.05 636,356.00 7,938,569.96Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

8,574,925.96

0.00 0.00 876.26Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

876.26

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,042,791.45 275,656.84 4,088,237.954,363,894.79

941,617.34 160,190.09 1,559,325.75Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,719,515.84

1,668,086.70 59,883.40 1,267,261.01Ayuda Social A Personas De 
Capital

1,327,144.41

0.00 0.00 304,147.13Otras Transferencias de 
Capital

304,147.13

1,433,087.41 55,583.35 957,504.06Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

1,013,087.41

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

0.00 0.00 120,000.00120,000.00

0.00 0.00 90,000.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

90,000.00
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0.00 0.00 30,000.00Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

30,000.00

17,121,239.99 2,214,588.39 22,320,082.54Total: 24,534,670.93
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